

Ellen Gera de Brito Moura

Diretor-Presidente da ETIPI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10710, datada de 24 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.010280/2023-49

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024-SEAD-PI

OBJETO: o **REGISTRO DE PREÇOS** para fins de contratação(ões) de empresa(s) para a realização do **serviço comum de engenharia para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Confecção e Fabricação de Painéis e Letreiros Luminosos com instalação**, visando atender às necessidades da Secretaria da Administração do Piauí - SEAD.

Abertura das propostas de Preços: 19/04/2024 às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 19/04/2024 às 10:00h

LOCAL: <https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/>

Adjudicação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Homologação no sistema licitações-e: 11/03/2024

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Autoridade Competente p/ Adjudicação: Samuel Pontes do Nascimento -Secretário de Administração do Estado do Piauí

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI), por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA

ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS: Conforme **Processo SEI nº 00002.011089/2023-14** E CONFORME PLANILHA DE CONSOLIDAÇÃO DE DEMANDA - ID **010533917**



DADOS DO FORNECEDOR-LOTES 1 e 2
RAZÃO SOCIAL: MEGA COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 41.789.608/0001 - 24
ENDEREÇO: AV. PROFESSOR ALCEU BRANDÃO, 2870, MONTE CASTELO, TERESINA - PI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.691.358 - 6
CONTATO: (86) 9.9802-3130
E-MAIL: rayneramartins@hotmail.com
REPRESENTANTE: : JEDSON DE CASTRO SILVA
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

ITEM / LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO ITEM R\$	PREÇO TOTAL R\$
001/FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)						
R\$ 46.297.772,00						
1.1	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESQUELETO METALICO A BASE DE PERFIL "U" RÍGIDO 2" (POLEGADAS) TRELIÇADO COM O MESMO PERFIL, ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18" REVESTIMENTO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS.	m²	25.000,00	R\$ 1.467,89	R\$ 36.697.250,00	
1.2	FORRO SOB FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	m²	7.000,00	R\$ 883,10	R\$ 6.181.700,00	
1.3	TELHADO SOBRE FACHADA: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.	m²	2.200,00	R\$ 292,54	R\$ 643.588,00	
1.4	LETREIRO EM CHAPA GALVANIZADA: LETREIRO TIPO CAIXA ALTA, CONFECCIONADO CHAPA GALVANIZADA 22" CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA AUTOMOTIVO.	M2	2.200,00	R\$ 423,43	R\$ 931.546,00	





1.5	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.	m ²	2.200,00	R\$ 838,04	R\$ 1.843.688,00	
2	002/TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)					R\$ 3.981.032,00
2.1	TESTEIRA EM ACM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 20X30X18", SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO EM PERFIL U RIGIDO DE 2" (POLEGADAS), REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS	m ²	2.200,00	R\$ 873,90	R\$ 1.922.580,00	
2.2	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.	m ²	2.200,00	R\$ 97,62	R\$ 214.764,00	
2.3	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS SOBREPOSTO E PVC EXPANDIDO DE 20MM, COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.	m ²	2.200,00	R\$ 838,04	R\$ 1.843.688,00	
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRRO/REVESTIMENTO)					R\$ 4.834.314,00
3.1	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS	m ²	1.800,00	R\$ 1.467,89	R\$ 2.642.202,00	





3.2	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	m ²	1.800,00	R\$ 883,10	R\$ 1.589.580,00	
3.3	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.	m ²	1.800,00	R\$ 334,74	R\$ 602.532,00	
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES					R\$ 2.653.640,00
4.1	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	M2	2.000,00	R\$ 1.326,82	R\$ 2.653.640,00	
5	005/ILUMINAÇÃO					R\$ 261.522,00





5.1	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	un	1.800,00	R\$ 145,29	R\$ 261.522,00	
6	006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)					R\$ 1.195.398,80
6.1	TOTEM 7,00 X 1,50 X 0,30 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 7,00 X 1,50 X 0,30 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS DE 6" (POLEGADAS) PAREDE 1/8, PERFIS DE 3"X12" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO 4 MM, PINTURA ESPECIAL BASE PVDF KYNNAR 500, PROTEÇÃO: FILME PVC TIPO HEAVY DUTY PARA PROTEÇÃO; GARANTIA: KY4300=15 ANOS COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.	UN	60,00	R\$ 14.447,38	R\$ 866.842,80	



6.2	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.	m3	60,00	R\$ 5.475,933	R\$ 328.556,00	
				VALOR do ORÇAMENTO:	R\$	46.398.996,22
				VALOR BDI TOTAL (27,64%)	R\$	12.824.682,56
				VALOR TOTAL DO LOTE 01:	R\$	59.223.678,78

LOTE 02

ITEM/LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO ITEM R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	001/FACHADA ACM COM AVANÇO (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/FECHAMENTO)						R\$ 25.765.205,00



1.1	CP021	FACHADA COM AVANÇO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FACHADA AVANÇO DE 0,50 M, CONFECCIONADO COM ESTRUTURAL METALICO A BASE DE METALONS GALVANIZADOS 30X20 E 20X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W,	M ²	25.000,00	R\$ 893,54	R\$ 22.338.500,00	
1.2	96485	FORRO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM PVC 10MM COM ESPERAS EM METALON GALVANIZADO 20X20MM.	M2	7.500,00	R\$ 87,46	R\$ 655.950,00	
1.3	CP002	TELHADO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X50 CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.	M ²	3.000,00	R\$ 312,81	R\$ 938.430,00	





1.4	CP022	LETREIRO PVC 10MM: LETREIRO EM PVC 10MM CONTENDO TRATAMENTO E PINTURA.	UNID	2.500,00	R\$ 109,17	R\$ 272.925,00	
1.5	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDADE.	M²	2.500,00	R\$ 623,76	R\$ 1.559.400,00	
2	002/TESTEIRA ACM (TESTEIRA/LETREIRO/BRASÃO)						
	R\$ 3.408.878,00						
2.1	CP023	TESTEIRA EM ACM COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TESTEIRA CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20 REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER.	M²	2.200,00	R\$ 555,66	R\$ 1.222.452,00	
2.2	CP005	LETREIRO EM PVC 20MM: LETREIRO EM CAIXA ALTA DE PVC EXPANDIDO DE 20MM PINTADA COM PINTURA AUTOMOTIVA E APLICADO VERNIZ DE PROTEÇÃO.	M²	2.200,00	R\$ 370,07	R\$ 814.154,00	



2.3	CP006	BRASÃO: BRASÃO EM CAIXA ALTA COM TAMPO ACM BOND SREVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER COM PREENCHIMENTO EM ADESIVO DE RECORTE EM ALTA DURABILIDAD'E.	M ²	2.200,00	R\$ 623,76	R\$ 1.372.272,00
3	003/MARQUISE ACM (ESTRUTURA/TELHADO/FORRO/REVESTIMENTO)					
R\$ 3.236.700,00						
3.1	CP001	MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE MARQUISE CONTENDO ESTRUTURA EM METALONS GALVANIZADO 30X20X18" E PERFIL 3" POLEGADAS REVESTIDO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER	m ²	1.500,00	R\$ 1.202,52	R\$ 1.803.780,00
3.2	061458	FORRO SOB MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM FORRO EM ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER, CONTENDO ESPERAS EM METALONS GALVANIZADOS 30X20X18".	M ²	1.500,00	R\$ 643,01	R\$ 964.515,00



3.3	CP002	TELHADO SOBRE MARQUISE: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELHADO METALICO A BASE DE TELHAS EM GALVALUME, CONTENDO CALHA PARA ESCOAMENTO PLUVIAL EM ZINCO, ESPERAS EM PERFIL 2" (POLEGADAS) CONTENDO TAMBEM IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA.	M ²	1.500,00	R\$ 312,27	R\$ 486.405,00	
4	004/REVESTIMENTO DE ACM EM PAREDES						
	R\$ 5.970.690,00						
4.1	13.168.0010-0	REVESTIMENTO: SERVIÇO DE REVESTIMENTO SIMPLES (SEM RELEVO) EM PAREDE EXISTENTE CONTENDO METALONS GALVANIZADOS 20X20X18" E REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER. (SISTEMA DE BANDEJAMENTO).	M2	4.500,00	R\$ 1.326,82	R\$ 5.970.690,00	
5	005/ILUMINAÇÃO						
	R\$ 217.935,00						



5.1	S13148	ILUMINAÇÃO: ILUMINAÇÃO POR MEIO DE REFLETORES DE LED 50W, INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, BENGALAS COMO TAMBEM PAINEL DE CONTROLE E CONFIGURAÇÃO (TIMER E DISJUNTORES).	un	1.500,00	R\$ 145,29	R\$ 217.935,00	
006/TOTEM (FUNDAÇÃO/ESTRUTURA/REVESTIMENTO)							
R\$ 795.506,85							



CP009	TOTEM 4,50 X 1,50 X 0,25 M: SERVIÇO DE PRODUÇÃO E MONTAGEM DE TOTEM, DUAS FACES, LUMINOSO, MEDINDO 4,50 X 1,50 X 0,25 M CONTENDO ESTRUTURAL METALICO INTERNO A BASE DE TUBOS CALANDRADOS INTERNOS MEDINDO 33 CM DE DIAMETRO EM CHAPA 3/16, PERFIS DE 4"X1/8" (POLEGADAS) REVESTIMENTO ACM BOND SENDO REVESTIMENTO EM ACM BOND - 3 MM, PINTURA POLIESTER, COM LETREIROS E LOGOMARCAS EM PVC 10MM PINTADOS COM TINTA AUTOMOTIVA E ILUMINAÇÃO POR (02) REFLETORES DE LED 80W CADA.	UNID	45,00	R\$ 12.202,13	R\$ 549.095,85	
-------	---	------	-------	---------------	----------------	--



CP0010	SAPATA: SERVIÇO DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE SAPATA DE ESPERA PARA INSTALAÇÃO INCLUINDO FUNDAÇÃO E CONCRETAGEM ESPECIFICAS COM ARMAÇÃO EM VERGALHOES 1/5 (POLEGADAS), CANTONEIRAS 1 ½ X ¼, FUSOS DE 15MM ARRUELAS E ROSCAS. INSTALAÇÃO COM CAMINHÃO MUNK.	M ³	45,00	R\$ 5.475,805	R\$ 246.411,00	
--------	---	----------------	-------	---------------	----------------	--

Teresina - PI

*(documento assinado e datado eletronicamente)***SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário de Administração do Estado do Piauí

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 10721, datada de 24 de abril de 2024.)***SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA - SADA****EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 47/2024**

PARTES: O ESTADO DO PIAUÍ, representado pelo Governador Rafael Tajra Fonteles, por intermédio da SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA E DEFESA AGROPECUÁRIA - SADA, inscrita no CNPJ sob o n.º 49.498.865/0001-19 e o MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.553.606/0001-30.

OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo na zona rural no Município de União/PI, extensão de 4.550,00 m², local: Rua Santa Rita (4.110 m²), Rua São Felipe (440m²).

